quinque opiniones principales. **R**epio prima Jo. quia videtur glo. hic sequi ut nunc presumatur pro processu. sed oportet probari per legitima documenta ut hic. hanc videtur tenere etiam Specu. in ti. de sen. prola. §. iusta. sed pone publicatis. **S**ecunda est opi. Inno. hic et in addi. quam refert hic glo. ut si fuit lata pro presentem et non appellante infra decedendum presumatur pro processu et negant. incumbit onus probandi. et cum hac opi. videtur transire Jo. an. hic. et hanc opi. repetit Inno. in. c. cum in iure de offi. dele. licet non multum firmet pedes sentit enim aliam ut. j. subijciat. **T**ercia opi. est Hosti. in. c. cum inter. de re indi. quam recitat Jo. an. ibi et cum ea simpliter transit distinguens an sententia sit lata de recedente et non presumitur pro processu an de antiquo et presumitur de iudice factum antiquum quo ad hoc hinc Hosti. si lapsus est biennium. arg. c. ex ratione. j. de appel. **Q**uarta est opi. Compo. in. c. bone de elec. quam recitat Jo. cal. ut non appellans amplius non audiatur volens sententiam infirmare ex ordine. quia non appellando confirmavit iudicium. l. si. c. de sen. que sine cert. quanti. sed quia difficillimum est omnia acta recedere. ideo hanc reprobat Cal. per rationem huius glo. in fi. quia taciturnitas partis non validat sententiam nullam. l. si expressim. ff. de appel. posset tamen salvari si eum in facto antiquo licet super hoc non sit ius expressum. et dicit factum antiquum an tempus biennij quod datur ad persequendam et finiendam appellationem. d. c. ex ratione. ant. tempus. xx. annorum. arg. c. cum venerabilis de excep. als. relinquendum est arbitrio iudicis. omissio ergo appellationis solum transfundit onus probandi defectum in opponente hinc eum. **Q**uinta est opi. supra dicti Inno. quam posuit in. c. bone. de elec. et sentit i. d. c. cum in iure. et si ante fecisset additionem ut simpliciter distinguamus an transierit in rem iudicatam per la. psus decedens an non. ut in primo casu presumatur pro processu secundo non. hanc opi. expressit tenet Specu. in ti. d. p. ba. §. j. sequitur. et in ti. de sen. prola. §. ut aut. et non. vbi latius et clarius loquitur quam in alio loco superius allegat. hanc opi. ut non distinguatur an sit lata pro presentem vel absentem tenet do. de rota deci. c. cxvii. cum limitatione tamen ut procedat quia est lata in presentem vel absentem verum contumacem. secus dicunt quando est lata in presumpsum vel fictum contumacem et tunc non presumatur. **R**atio diversitatis est quia vera contumacia absentis supplet de iudice presentia de do. et contu. veritatis. de arbi. c. ij. li. vj. c. di. in. di. l. pperandum. **D**o. An. simpliciter sequitur precedentem opi. Inno. ut etiam prolata in absentem contumaciter presumatur. et pro hac opi. dicit esse casum in. c. bone. el. f. de elec. **N**ec ob. si dicatur quod ibi erat notorium. quia text. ibi assignat duas rationes differentes. et ideo sufficit alteram adesse. insti. de nup. §. affinitatis. et quia hec presumptio oritur ex auctoritate rei indicate que ita adest quam est lata in contumacem. sicut quia in presentem. ut in. c. sicut de re indi. et hoc dicit tenendum de rigore. satis mihi placet illa opi. sed de equitate salvando et concordando opiniones dicerem sic quod aut sententia fuit lata in presentem et non fuit appellatum infra decedendum et presumitur pro processu quantum tunc quod de recedente sit lata. adduco text. apertum iudicio meo in. c. cum inter in fi. in. rite. j. de re indi. vbi dicit text. quod ex quo sententia transiit in rem iudicatam omnia presumuntur rite gesta non obstante assertionem contrariam partis adversae. pro vera est illud text. quod simpliter fundat se super transitu in rem iudicatam et non super antiquitate. ut suo capite voluit Hosti. ibi. Item pondera verbum rite. nam denotat solennitates iudicij. ut non. in. l. ij. ff. de inoffi. testa. si tamen pres. vult probare contrarium admittet quia probando nullitatem tollit per se sequens transitum in rem iudicatam. d. c. cum inter. et c. in nostra. de procu. et credo eam admittendam ad probandum de nec sit huic actioni agendi de nullitate prescriptus. quia contrarium reperit in iure licet aliter sentiat Cal. post lo.